
 

次の事業の「柱」を見つけ事業成長する秘訣とは？ 

東海地区限定セミナーのご案内 

 

                           2015 年 7 月 

株式会社リクルートキャリア 

        

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では昨今、経営者・役員の皆様から、事業成長する秘訣や課題整理・その優先順位付けの

メソッド、およびその際に必ずと言っていいほど議題にあがる人材活用の方法についてのご相談

を承る機会が増えて参りました。そこで今回東海地区限定で、次の事業の柱の見つけ方・戦略立

案のエッセンスおよび課題の優先順位付について、その道のプロである講師をお招きし、セミナ

ーを開催することにいたしました。そのソリューションとして、外部人材の活用方法についても

お伝えできればと存じます。 

  

 ぜひとも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

  

記 

 

□ テーマ 

次の事業の「柱」を見出し事業成長するために、視点・視座を変えて新しい価値を創造す

る戦略立案のエッセンスおよび外部人材の活用方法をご理解いただき、実際の経営の側面で

ご活用いただくこと 

 

□ 日程（各拠点ごと変更） 

2015 年 9 月 4日 金曜日 15 時～17 時 （開場・受付 14 時 30 分～） 

 

□ プログラム 

・講演・フリーディスカッション：視点・視座を変えて新しい価値を創造する戦略立案の

エッセンスについて、数多くの研修の講師をご担当されてこられた橋本氏よりご講演いた

だきます。その中で、外部人材を活用し事業成長する方法についてもお伝えできればと存

じます。また、ご参加いただいた皆様同士でお話いただく機会も設けさせていただきます。 

 

□ 講師プロフィール 

橋本 元司氏（はしもと もとじ） 

新価値創造研究所代表 



1977 年早稲田大学理工学部卒業、パイオニア㈱にて、商品設計、技術企画、開発企画等の

各部門を経験した後、 社長直轄「ヒット商品緊急開発プロジェクト」のプロジェクトリー

ダーとして、すべて異業種コラボレーションによるヒット商品をプロデュース。 その後、

マーケティングとイノベーションを融合した「新価値推進センター」の所長として、中長期

シナリオプランニングを監修。 更に、「新事業創出プロジェクト」および「創造型人材開発

プロジェクト」のリーダーとして、両プログラムの企画開発とプロジェクトを実行する。 

2013 年に新価値創造研究所を設立し、現職。 

 

□ 会場 

弊社名古屋支社セミナールーム（愛知県名古屋市中区栄 3-6-1 栄三丁目ビルディング 11F） 

http://www.recruitcareer.co.jp/company/map/nagoya.php 

 

※11F セミナー会場まで直接お越しください 

 

□ 企業様へのお願い 

8 月 19 日（水）13：00 までにご参加の可否を担当営業まで、E メールにて送信くださいま

すよう何卒よろしくお願いいたします。 

 

□ 会場地図 

 

 

以上 


